
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč PROSINEC 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Štěstí je ten kousek dob-
ra, který máme v sobě.

 Letecký snímek, jehož autorem je fotograf Radek Pavlík, je nápovědou k tomu, abyste mohli uhodnout, jak bude 
tematicky zaměřen skutečský kalendář pro rok 2014. Fotografuje se z vrtulníku, který pro tento účel laskavě poskytla 
vrtulníková škola pana Drahoše. Podrobnosti o ní se dočtete více v příštím vydání SN.

AforismusAforismus
na prosinecna prosinec

 Z iniciativy Skutče, která oslovi-
la nejprve Chrast, Luži a Hrochův 
Týnec, vzešla myšlenka na založení 
tzv. Místní akční skupiny. „Masky“, 
jak se jim také někdy říká, vznikají i 
v jiných regionech a nejde o záleži-
tost zcela novou; vznikaly i v letech 
předchozích. Nyní se však těmto 
subjektům otevírají nové možnosti, 
a to především v šanci čerpat ne-
zanedbatelné fi nanční prostředky 
z evropských fondů v dalších období        
r. 2014 – 2020.
 Členy skupin a jejich zakladateli 
jsou zpravidla obce či sdružení obcí, 
ale MAS mohou založit i podnika-
jící osoby a neziskové organizace. 
Vzniklá organizace může mít práv-
ní formu občanského sdružení nebo 
obecně prospěšné společnosti s tím, 
že v rozhodovacích orgánech musí 
být zastoupena i soukromá a nezis-
ková sféra.

 Dne 13. listopadu se ve skuteč-
ském kulturním klubu uskutečnila 
schůzka starostů všech oslove-
ných obcí (Horka, Hrochův Týnec, 
Hroubovice, Chrast, Chroustovice, 
Jenišovice, Leštinka, Lozice, Luže, 
Prosetín, Přestavlky, Rosice, Řepní-
ky, Řestoky, Střemošice, Trojovice, 
Vejvanovice, Zaječice, Zájezdec). 
K přítomným postupně promluvil 
starosta Skutče Pavel Novotný, sta-
rostka Chrasti Martina Lacmanová a 
starosta Luže Radek Zeman. Zazně-
ly hlavní podmínky vzniku i vlastní 
činnosti nové místní akční skupiny. 
Obce, které by MAS sdružovala, 
by se musely shodnout na priori-
tách celého území, stanovit strategii                
a koncepci rozvoje území. Získané 
fi nanční prostředky by měly směřo-
vat především do veřejného sekto-
ru (zejména na zlepšení podmínek          
a vybavenost jednotlivých obcí).  

 Dále je nezbytné určit sídlo a ná-
zev MAS a obsazení rozhodujících 
orgánů. K tomu je třeba podotknout, 
že MAS bude mít (v případě, že k re-
gistraci dojde) svého manažera. Ten 
je placen z prostředků, které MAS 
obdrží. Tento manažer pomůže kaž-
dému žadateli s přípravou, realizací 
i administrací projektu.  Ze 100% 
dotace je hrazen veškerý provoz sku-
piny, tedy i účetní a provozní výdaje 
na kancelář apod.
 Členské příspěvky v tomto pří-
padě nejsou zavedeny, celá činnost 
je fi nancována z dotací. MAS dále 
sestavuje strategický plán a pak žádá 
o dotace na projekty naplňující tento 
plán (např. opravy silnic, rekonstruk-
ce či výstavba objektů občanské vy-
bavenosti, technická infrastruktura, 
opravy památek, veřejná zeleň atd.).
 K založení MAS je nyní velmi 
příznivá doba, neboť lze získat dota-

ci až 500 tis. Kč na zahájení činnosti 
skupiny a zpracování výše zmíněné-
ho strategického plánu (Integrované 
strategie území). MAS má šanci 
získat z počátku ročně kolem 5 mil. 
Kč, v dalších letech i více. Většina 
oslovených obcí se prostřednictvím 
svých starostů vyjádřila ke vstupu 
do MAS kladně, všichni deklarovali 
snahu spolupracovat a domlouvat se.  
 Založení MAS musí proběhnout 
do konce ledna 2013 a žádost o dota-
ci na činnost MAS musí být podána 
v termínu od 6. – 12. února 2013.
  Veškeré shora uvedené informace 
je však třeba brát pouze jako před-
běžné, protože založení MAS, stejně 
jako další důležitá rozhodnutí, musí 
být projednána a schválena zastupi-
telstvy jednotlivých obcí. V novém 
roce tedy jistě přineseme aktuální 
informace.

Lenka Balounová 

 V minulých Skutečských novi-
nách jsem informoval o stavu pitné 
vody ve Skutči. Tou dobou jsem 
také požádal o odborné stanovisko 
k celé věci předsedu České hyd-
rogeologické společnosti a znalce 
v oboru hydrogeologie a sanační 
geologie, RNDr. Svatopluka Čecha. 
Z podrobného, několikastrán-
kového posouzení jednoznačně 
vyplývá, že lze riziko významněj-
šího zhoršení jakosti vody v jí-
macím území vodovodu Skuteč, 
v míře neumožňující její využití 
k pitným účelům, vyloučit. Stejně 
tak budoucí riziko znečištění je 
při podmínkách specifi kovaných 
v tomto stanovisku nevýznamné.
 Přesto jsem napsal, jak jsem 
ostatně avizoval, důrazný dopis mi-
nistrovi životního prostředí Tomáši 

Chalupovi v tom smyslu, že pokud 
by státem neřešená ekologická ha-
várie znehodnotila jímací území    
Sv. Anna, budou Městské vodo-
vody a kanalizace Skuteč, s.r.o. a 
zároveň i Město Skuteč vymáhat 
veškeré škody soudně po Minis-
terstvu životního prostředí nebo po 
Ministerstvu fi nancí. Zároveň jsem 
panu ministrovi postoupil i zápis 
z kontrolního dne, který jsme ve 
Skutečských novinách také zveřej-
nili a současně        i stanovisko 
RNDr. Šedy.
 Celý problém byl do podrobna 
rozebrán a jsou známá všechna        
(i rozdílná) stanoviska. Způsob ře-
šení už je nyní na ministerstvu. 

Pavel Novotný,
starosta

 V příštím roce dojde s největší pravděpodobností k mírné úpravě ceny vodného a stočného a to o 1,25 Kč včetně DPH za m3. Valná hromada tak 
rozhodla na základě rozkladu ekonomky MěVAK J. Chmelíkové s tím, že Městské vodovody a kanalizace zvyšují cenu o 0,50 Kč a 0,75 Kč odvede-
me státu v podobě 1% zvýšení DPH. To představuje zvýšení DPH ze 14% na současných 15 % (v době uzávěrky SN). Je však možné, že se poslanci 
v Parlamentu ČR nedohodnou a DPH bude nakonec zvýšeno ze 14% na 17,5%, což by znamenalo zdražení ne o 1,25 Kč, ale o 3,10 Kč. Cena vody je 
nyní plně v rukou poslanců.

Dojde ke zvýšení ceny vody jen o 1,25 Kč?

Další potvrzení o nezávadnosti 
skutečské vody

 Přípravy na realizaci X. ročníku 
festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč nabírají rychle ob-
rátky. Tisková konference, která 
program jubilejního ročníku mediál-
ně představí, proběhne 13. prosince.  
Jedním ze vzácných hostů konfe-
rence bude primáš Hradišťanu Jiří 
Pavlica. Jeho Missa brevis zazní v 
březnu v kostele v Chrasti. Druhým 
hostem bude RNDr Václav Derner, 
ředitel Filharmonie Hradec Králové, 
která koncem dubna ve Skutči na 
zimním stadionu uvede velkolepý 
hudební projekt Symphonic Queen. 
Zprávu z tiskové konference přine-
seme v příštím čísle. 
 Předprodej vstupenek i festiva-
lových abonentek bude zahájen 
už tento měsíc. Mohou se tak stát 
vhodným a vítaným vánočním 

dárkem pro vaše blízké. Festi-
valové předplatné je cenově zvý-
hodněno, abonentku na všechny 
koncerty a představení koupíte 
za 2 100,- Kč (oproti ceně všech 
vstupenek ušetříte 1 050,- Kč). 
Prodej abonentek bude probíhat 
od 7. do 14.  prosinci 2012 (po in-
ternetu i osobně na odboru kultu-
ry). Po tomto datu budou prodeje 
uvolněny i jednotlivé vstupenky.
 Předprodej probíhá prostřednic-
tvím internetu na http://vstupenky.
skutec.cz i v obvyklých prodejních 
místech (Inf. centrum v Městském 
muzeu Skuteč, odbor kultury             
a školství MěÚ Skuteč). Informace 
na tel.: 469 326 486, 469 326 487, 
mobil: 731 557 477, 731 557 422.

Lenka Balounová

Festivalové vstupenky
a abonmá v prodeji

Získají obce více peněz na svůj rozvoj?
V regionu vzniká nová místní akční skupina (MAS)

W. A. Mozart: Don Giovanni
Opera, která zakreslila Čechy do mapy světové operní historie

Jihočeské divadlo České Budějovice
24. února - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 350,- Kč

Smetanovo trio
Díla W. A. Mozarta, A. Dvořáka a J. Brahmse v podání prestižní-

ho českého souboru
Jitka Čechová – klavír, Jiří Vodička – housle, Jan Paleček - violoncello

27. února - 18 hodin,
Městské muzeum Skuteč, vstupné 150,- Kč

Klenoty české hudby
Výběr nejkrásnějších skladeb českých skladatelů

Musica dolce vita 
6. března - 18 hodin,

Městské muzeum Skuteč, vstupné 150,- Kč      

B. Smetana: Tajemství
Vynikající  česká opera ve výpravném provedení

Divadlo J. K. Tyla Plzeň
10. března - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 350,- Kč

J. Pavlica: Missa brevis
Koncertní provedení mše s motivy z lidových písní

Chrudimská komorní fi lharmonie, PS Rubeš, PS Slavoj
13. března - 18 hodin,

Kostel Nejsvětější Trojice Chrast, vstupné 150,- Kč 

Roman Janál a Musica Florea
Unikátní soubor se světovým baritonistou

18. března -18 hodin,
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200,- Kč

Barocco sempre giovane a Jiří Bárta
Díla slavných mistrů v jedinečném prostředí

24. března - 16 hodin,
Kostel na Chlumku v Luži, vstupné 250,- Kč

Od renesance po spirituály
Jedno z nejznámějších hudebních uskupení současnosti

Vokální soubor Gentlemen Singers
7. dubna - 16 hodin,

Kostel na Chlumku v Luži, vstupné 200,- Kč

O. Nedbal: Polská krev
Nejznámější a nejlepší česká opereta

Moravské divadlo Olomouc
14. dubna -16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 300,- Kč

F. Mendelssohn – Bartholdy:
Sen noci svatojánské

Baletní představení podle slavného Shakespearova příběhu
Divadlo J. K Tyla v Plzni

20. dubna - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 300,- Kč

Modlitby pro duši
Spojení hudby a mluveného slova v komorním koncertu

Václav Uhlíř - varhany, Alfréd Strejček – recitace
24. dubna - 18 hodin,

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč 150,- Kč

Symphonic Queen
Písně legendární rockové skupiny v symfonickém hávu 

Filharmonie Hradec Králové
26. dubna - 19 hodin

Krytý zimní stadion Skuteč, vstupné 350,- Kč

Soutěžní přehlídka dětských
a mládežnických pěveckých sborů

„O cenu Vítězslava Nováka“
27. dubna - celý den, Kulturní klub Skuteč, vstupné zdarma

Závěrečný koncert festivalu
Největší skvosty české i světové klasické hudby
W. A. Mozart: předehra k opeře Figarova svatba

L. v. Beethoven: Císařský koncert, A. Dvořák: Česká suita
Jihočeská komorní fi lharmonie

28. dubna - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 250,- Kč

TOMÁŠKOVA
A NOVÁKOVA

Program X. ročníku ve dnech 24. 2. – 28. 4. 2013

HUDEBNÍ
HUDEBNÍSKUTEČSKUTEČ

VESELÉ VÁNOCE
A ŠŤASTNÝ
NOVÝ ROK

Redakce Skutečských novin, 
stejně jako vedení města,

rada i  všichni zaměstnanci 
městského úřadu Vám přejí 

pohodyplné vánoční
svátky a šťastný
Nový rok 2013 !
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 Další – již čtvrtá - tenisová sezó-
na je za námi. Naši svěřenci se již 
pomalu připravují na novou; přesto 
bych se chtěl ještě naposledy vrátit 
k té právě skončené. Co se podařilo 
v roce 2012 a co ne? A jak se vedlo 
našim malým tenistům? 
 
 V ofi ciálních východočeských 
týmových soutěžích jsme letos ob-
sadili poprvé tři věkové kategorie. 
Vedle družstva Minitenistů (děti 
6-7 let) a Babytenistů (děti 8-9 
let) se nám poprvé podařilo složit 
i družstvo Mladších žáků (děti 10-
12 let).

 Minitenistům, pod vedením ka-
pitána družstva Tomáše Pauluse st., 
se podařilo v týmové soutěži vy-
lepšit všechny naše dosavadní vý-
sledky v této kategorii. V základní 
pětičlenné skupině se naše družstvo 
umístilo na druhém místě za svými 
vrstevníky ze Svitav (dvakrát s nimi 
prohráli v poměru 2:6). S ostatními 
družstvy ve skupině si však již po-
radili a všechny zbývající zápasy 
vyhráli - s Moravskou Třebovou 
7:1 a 8:0, s Hlinskem 4:4 (na sety 
10:8) a 5:3 a s Poličkou 6:2 a 4:4 
(na sety 10:9). Postoupili tak z dru-
hého místa do semifi nálové skupi-
ny, kde se utkali s LTC Pardubice 
a Chocní o postup mezi nejlepší 

čtyři Východočeská družstva. Zde 
naši minitenisté zřejmě překvapili 
nejen své soupeře, ale i sami sebe, 
nečekaně (i podle ohlasů soupeřů) 
totiž oba své zápasy vyhráli.  LTC 
Pardubice porazili 5:3 a v těsném 
souboji s Chocní po nerozhodném 
stavu 4:4 (na sety 10:10) rozhodl o 
našem vítězství lepší poměr získa-
ných míčů 160:144.  Minitenistům 
se tak poprvé v naší krátké historii 
podařilo postoupit do fi nále Výcho-
dočeského přeboru družstev mezi 4 
nejlepší VČ týmy! Ve fi nále již naši 
nejmenší tenisté nestačili na druž-
stva TC Dvůr Králové „A“ a „B“ 
a TOTJ Svitavy. Přesto je konečné 
4. místo z 26 zúčastněných výcho-
dočeských družstev výborným vý-
sledkem našich minitenistů.

 Naši babytenisté se Východo-
českého přeboru družstev zúčastnili 
již počtvrté a také v této kategorii 
jsme dosáhli našeho doposud nej-
lepšího výsledku. Základní sku-
pinou náš tým prošel  bez jediné 
porážky. Postupně zvítězil s LTC 
Vysoké Mýto 5:1, s TOTJ Svitavy 
6:0, se Spartakem Polička“B“ 6:0, 
s TC Profi stav Litomyšl 6:0 a s TK 
Česká Třebová 4:2. Z prvního mís-
ta ve skupině tak naše družstvo po-
stoupilo do čtvrtfi nále VČ přeboru, 
kde si poměrně hladce poradilo i se 

Spartakem Polička“A“ a vyhrálo 
5:1. Tím se naši Babytenisté, pod 
vedením kapitána Jana Bureše st., 
poprvé v historii probojovali mezi 
nejlepších 8 VČ týmů. Semifi ná-
lová nešťastná porážka ve vyrov-

naném zápase s Jiskrou Havlíčkův 
Brod (když utkání skončilo 3:3 a 
o naší prohře rozhodl jen menší 
počet získaných gamů v poměru 
21:24) znamenala konečné 5. mís-
to! V konkurenci 44 zúčastněných 
východočeských družstev to je opět 
skvělý výsledek!

 Družstvo mladších žáků, pod 
vedením kapitána Aleše Speráta, se 
týmových soutěží zúčastnilo letos 
poprvé a tak jsme očekávali spíše 
boj o jednotlivé gamy. V pětičlenné 
skupině Pardubické krajské soutě-
že však naše družstvo odehrálo tři 
vyrovnané zápasy! S TK SB Světlá 
nad Sázavou jsme prohráli jen těsně 
4:5, v sousedském derby s Hlin-
skem naopak těsně zvítězili 5:4 a 
s TCV Pardubice prohráli 3:6. Pou-
ze družstvo Tesly Pardubice bylo 
zcela nad naše síly, čemuž odpoví-
dá jasná porážka 0:9. Naše družstvo 
tak obsadilo ve své skupině koneč-
né 4.místo. Výsledky tohoto druž-
stva v podstatě předčily naše očeká-
vání a tak jsme nakonec byli rádi, 

že se nám podařilo obsadit soutěž 
družstev i v této věkové kategorii. A 
věříme, že v příští sezónách i v této 
kategorii půjdeme výsledkově na-
horu. Do soutěže družstev mladších 
žáků se zapojili tito hráči: Damián 

Pavliš, Martin Salát, Tomáš Paulus, 
Vojtěch Brožka, Petr Štikar, Natálie 
Hetfl eišová, Michaela Sperátová a 
Anna Váňová. 

 Zde však ještě musím pozna-
menat, že konečné výsledky by 
asi byli lepší, kdybychom nastou-
pili v té nejsilnější sestavě. Naše 
dvě nejlepší mladší žákyně Eliška 
Pečenková a Hanka Bezdíčková 
však byly v tomto roce zapůjčeny 
na hostování do TK Pernštýn 1897 
Pardubice, s jehož družstvem se 
zúčastnily nejvyšší východočeské 
týmové soutěže - VČ oblastního 
přeboru! Už samotná účast  našich 
svěřenců v nejvyšší možné týmové 
soutěži mladších žáků je pro náš 
oddíl velikým zadostiučiněním. 
Nehledě na to, že nám tam ostudu 
rozhodně neudělaly, neboť se s tím-
to týmem v konkurenci deseti nej-
lepších východočeských družstev 
umístily na konečném třetím místě 
za družstvy z  Náchoda a TK DTJ 
Hradec Králové!                                                               
Za DTK Skuteč Dušan Pečenka,  

 Družstvo minitenistů DTK Skuteč – 4. místo ve VČ přeboru druž-
stev 2012 (Odehnalová Nela, Krčil Marek, Horák Kryštof, Čonka Ma-
rek, Paulus Tomáš, Dvořáček Lukáš – chybí zde Dalecká Bára)

 Družstvo babytenistů DTK Skuteč – 5.místo ve VČ přeboru druž-
stev 2012 (zleva Juliš Petr, Bezdíček Bohumil, Sperátová Zuzana, Pe-
čenková Adéla, Bureš Jan, Vařejčko Tomáš)

DTK SKUTEČ INFORMUJE… aneb co se u nás děje…

 Závodů se dne 3. listopadu zú-
častnilo 74 závodníků. Vysazeno 
bylo 820 ks pstruha duhového a 
250 ks sivena amerického. Na zá-
vodech bylo chyceno 345 ks těchto 
ryb, domů si účastníci odnesli 142 
ks ryb.
Vítězové:
  1. Netolický Lukáš, Hlinsko
  2. Jílek Milan, Polička
  3. Lidmila Mirek, Polička
  4. Konopásek Josef, Polička
  5. Staněk Martin, Hradec Králové
  6. Drábek Jaroslav, Skuteč
  7. Kuchaříková Iva, Hradec Králové
  8. Horák Zdeněk, Chotěboř
  9. Minář Martin, Letovice
10. Štěpánek Martin, Chotěboř

 Největší chycenou rybou na muš-
ku (kaprem o délce 44 cm) se mohl 
pyšnit Vilém Šulc ze Semil. Podě-
kování všem, kteří se na organizaci 

závodů jakkoli podíleli a které níže 
uvádíme:

 MO ČRS Skuteč, Město Skuteč, 
Městská sportoviště, s.r.o., Texevo, 
p. Vl. Votava, Forplast Skuteč, Bo-
sport p. Zoulík Skuteč, Malířství 
Rada J. Hradec Králové, Hlinecký 
Ondra Skuteč, Rybářská prodejna 
Konopásek Polička, Netolický Zde-
něk Skuteč, Rybářství s.r.o. Litomy-
šl, Bouška Pavel Skuteč, Pachovský 
Jan Mon-fi sh Polička, Autodoprava 
a rybářská prodejna Klapal Skuteč, 
Spektrum Skuteč, Restaurace U 
Jonášů, Řeznictví a uzenářství Sku-
teč, Zahradnictví Sokol a syn, Auto-
servis Blaha J. Hroubovice, Cimbu-
rek Milan Skuteč, Vamberský Karel 
Pardubice, Drábek Jaroslav Skuteč, 
Netolický Lukáš Hlinsko, Zednické 
práce – obklady Pešek Petr Proseč.

Za MO ČRS Zdeněk Netolický

Zprávy: MUŠKA – TŘPYTKA 2012

 Vážení  čtenáři a přátelé knihov-
ny, ani v prosinci nepřijdete o své 
oblíbené 19. Podvečerní čtení,  tak 
trochu vánoční.  Sejdeme se spolu 
s vámi 7. prosince 2012 v 17.30 ho-
din. Vstup volný, program obvyk-
lý, tj. předčítání, povídání, soutěže         
a promítání. 

Na přelomu roku, mezi svát-
ky – od  22. 12. 2012 do 1. 1. 
2013 včetně, bude v knihovně 
zavřeno, proto se včas předzá-
sobte vaší oblíbenou duševní 
potravou. Co kdyby na vás Je-
žíšek zapomněl? Nenechte nic 
náhodě, jsme tu pro Vás. 

 V novém roce 2013 bude ote-
vřeno poprvé ve středu 2. 1. 2013 
v obvyklou otevírací dobu. 
 Zároveň využíváme této příleži-
tosti a přejeme všem našim stáva-
jícím i potencionálním čtenářům 
všechno nejlepší do nového roku 
2013. A k tomu nejlepšímu patří i 
krásný zážitek z četby dobré knihy! 
 V novém roce Vás rádi uvítáme 
opět  mezi námi. A pro nově regis-
trované čtenář (děti i dospělí), kteří 
k nám přijdou poprvé v prvním a 
druhém týdnu roku 2013 (do 10.1. 
včetně) máme dárek. Půl roku re-
gistrace zdarma na zkoušku. 

Těšíme se na Vás                                                                     
Městská knihovna ve Skutči

Prosinec v městské knihovně

„Doplav si pro svůj vánoční stromek“
 Při zakoupení rodinného  vstupného do krytého plaveckého bazénu 
ve Skutči od 1. 12. 2012 do 23. 12. 2012 a předložení vstupenky u  pro-
dejního stánku vánočních stromků u marketu Tesco bude poskytnuta 
sleva ve výši 10% na vánoční stromek.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.
vyhlašují akcivyhlašují akci

zalozeno  2006

www.sportovisteskutec.czwww.farmasvantonina.cz

Obecné podmínky nájmu:
-   provozovatelem může být jak právnická tak fyzická osoba, která podniká 

v oblasti pohostinství;
-    jedná se o prostory dvou stánků s pergolou o celkové výměře 101,50 m²;
-   prostory nejsou vybaveny;
-  stánky se pronajímají k provozování rychlého občerstvení návštěvníků  

koupaliště v době provozu koupaliště, případně v době určené pronaji-
matelem (kulturní, sportovní akce města, apod.);

-  nájem je sjednán na dobu určitou, a to od 01. 01. 2013 -  31. 12. 2016 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Opakované nebo hrubé porušování po-
vinností provozovatele je důvodem pro vypovězení smlouvy s výpovědní 
lhůtou jednoho měsíce. Lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce, kdy byla výpověď doručena;

-   nájemné za pronájem prostor včetně energií a poplatku za odvoz odpadků 
činí minimálně 120 000,- Kč + příslušná sazba DPH; 

 roční nájemné pro plátce DPH 84 000,- Kč + příslušná sazba DPH
 roční nájemné pro neplátce DPH  84 000,- Kč
 roční paušál za vodné a stočné 3 000,- Kč + příslušná sazba DPH
 roční paušál za odvoz odpadků 3 000,- Kč + příslušná sazba DPH
 roční paušál za spotřebu elektrické energie 30 000,- Kč
    + příslušná sazba DPH

-  nájemné je splatné ve dvou splátkách (1. splátka při podpisu nájemní 
smlouvy, 2. splátka do konce srpna daného roku);

-  nájemce je srozuměn s tím, že v případě nepříznivého počasí nevzniká 
nájemci nárok na vrácení nájemného;

-   nájemce zabezpečí úklid okolí pronajatého prostoru včetně prostoru lavic 
a stolů, sloužících ke konzumaci občerstvení;

-   nájemce bude dodržovat zejména hygienické, protipožární a bezpečnost-
ní  předpisy; 

-   pronajatý prostor nelze bez souhlasu pronajímatele přenechat do podnáj-
mu třetí osobě;

-   nájemce zabezpečí otevření stánku po celou otevírací dobu koupaliště.

 Zájemci o provozování stánků s pergolou za účelem občerstvení v objek-
tu koupaliště ve Skutči mohou podat své písemné nabídky poštou na adresu: 
Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč nebo osobně na po-
datelnu MěÚ Skuteč, 1. patro. Nabídka bude v uzavřené obálce s uvedením 
zpáteční adresy odesílatele, stanoveného hesla – „Pronájem stánků s občer-
stvením na koupališti VE SKUTČI“ a výrazného nápisu neotvírat na přední 
straně obálky. Nabídky podávejte nejpozději do 12. 12. 2012 do 14,00 hod.
K nabídce předložte jako přílohu: kopii živnostenského oprávnění, návrh 
personálního zajištění, reference a doporučení, čestné prohlášení o bez-
dlužnosti, návrh ceny nejnižšího možného ročního nájemného, který činí            
84 000,- Kč + příslušná sazba DPH, přibližný sortiment zboží.

Město Skuteč OZNAMUJE
v souladu s usnesením § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

v platném znění

ZÁMĚR PRONÁJMU DVOU STÁNKŮ S PERGOLOU
NA OBČERSTVENÍ V AREÁLU  KOUPALIŠTĚ VE SKUTČI

A VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ OBÁLKOVOU METODOU

Městská sportovní hala:
23. 12. 2012            9 – 22     (9 – 14  pronájem)
24. 12. 2012            zavřeno
25. 12. 2012            zavřeno  (9 – 12  pronájem)
26. 12 .2012            9 - 18     (9 – 12  pronájem velká hala)
27. 12. 2012          10 – 22
28. 12. 2012          10 – 22     (13 – 18 pronájem velká hala)
29. 12. 2012          10 -  21
30. 12. 2012          10 -  21     (8 – 14,30 pronájem velká hala)
31. 12. 2012          zavřeno     (14 – 17 pronájem)
  1.   1. 2013          zavřeno
  2.   1. 2013          14 - 22

Krytý plavecký bazén
23. 12. 2012            9,00 – 12   13 - 19
24. 12. 2012          zavřeno
25. 12. 2012          zavřeno 
26. 12. 2012            9,00 -  12   13 -   18 (18 – 20 aquaaerobic)
27. 12. 2012            6,30 -  11   13  -  20 
28. 12. 2012            9,00 -  12   13  -  19   
29. 12. 2012            9,00 -  12   13 -   19
30. 12. 2012            9,00 -  12   13 -   19
31. 12. 2012          zavřeno
  1.   1. 2013          zavřeno
  2.   1. 2013            6,30 – 11    13 – 18 (18 – 20 aquaaerobic)

Zimní stadion
23. 12. 2012         14 – 16       veřejné bruslení
24. 12. 2012         zavřeno              
25. 12. 2012         zavřeno    
26. 12. 2012         15 – 17       veřejné bruslení
27. 12. 2012         15 – 17       veřejné bruslení
28. 12. 2012         15 – 17       veřejné bruslení
29. 12. 2012         18 – 20       veřejné bruslení
30. 12. 2012         14 – 16       veřejné bruslení
31. 12. 2012         zavřeno 
  1.   1. 2013         15 – 17       veřejné bruslení
  2.   1. 2013         15 - 17        veřejné bruslení

Provoz sportovních zařízení  
o Vánocích 2012



 Dne 14. listopadu byla v pro-
storách Východočeské galerie 
v Pardubicích na zámku zahájena 
velká výstava obrazů z někdejší 
skutečské obrazárny. Reprezenta-
tivní výběr, který uspořádal Mgr. 
Vít Bouček, přilákal na vernisáž 
několik desítek uměnímilovných 
návštěvníků, kteří s nepředstíraným 
zájmem opakovaně procházeli ex-
pozici. Současně došlo k předsta-
vení výpravného katalogu, který 
obsahuje popis a barevné fotografi e 
uceleného souboru 102 ks obrazů 
včetně medailonků jejich autorů. 
Katalog je možné zakoupit jak 
v pardubické galerii, tak v u nás 
v muzeu – informačním centru. 
Cena je pouhých 60,- Kč. Jak jsme 
Vás informovali v minulém vydá-
ní, výstava v Pardubicích potrvá až 
do 31. března příštího roku. Pokud 
nemáte možnost se do Pardubic 
vydat a rádi byste expozici shlédli, 

přijďte se nahlásit do informační-
ho centra. V případě dostatečného 
počtu zájemců bude v lednu 2013 
uspořádán autobusový zájezd, při 
kterém budete hradit pouze vstupné 
do galerie. Samozřejmostí by byla 
komentovaná prohlídka.
 Závěrem dovolte, abych Vás po-

zval na přednášku o malířovi Vy-
sočiny Antonínu Slavíčkovi, která 
se bude konat v Městském muzeu 
ve Skutči v sobotu 8. prosince 
2012. Povede ji ředitelka pardubic-
ké galerie PhDr. Hana Řeháková. 
Vstupné obvyklé.
                  Libor Aksler
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KRÁTCE
Omezení provozu

MěÚ Skuteč
 Upozorňujeme občany na ome-
zení provozu MěÚ v závěru prosin-
ce. Ve dnech 27. - 28. 12. 2012 bude 
městský úřad po celý den uzavřen. 
Poslední den v roce, tj. 31. 12. 2012 
budou omezeny úřední hodiny ná-
sledovně: od 8 – 11 a od 12 – 14 
hodin, přičemž fungovat bude pou-
ze podatelna. K dalšímu omezení 
úředních hodin dojde v pondělí 7. 
ledna, zaměstnanci všech odborů 
budou přítomni pouze od 8 – 11 ho-
din. V odpoledních hodinách bude 
úřad uzavřen. Důvodem je nutná 
účast zaměstnanců na školení pro 
volby prezidenta ČR.

Poděkování za
vánoční strom

 Vánoční strom na skutečské ná-
městí pro letošní rok darovala Jed-
nota Hlinsko zastoupená vedoucím 
technického oddělení panem Zdeň-
kem Petrusem. Krásný stříbrný 
smrk do Skutče doputoval od jedné 
z prodejen v obci Hluboké. Za ve-
dení města i jménem všech, kteří se 
zalíbením na vánočně ozdobeném 
stromě nejednou spočinou zasně-
ným pohledem, společnosti Jednota 
Hlinsko i panu Petrusovi osobně 
děkujeme. Současně zveme všech-
ny, kteří si chtějí užít pravou před-
vánoční atmosféru, na zpívání pod 
vánočním stromem, které proběhne 
v pátek 21. prosince od 16 hodin. 
Při písních a koledách v podání 
PS Rubeš a DPS Cantando budou 
členové místní organizace Junáka 
tradičně rozdávat Betlémské světlo.

Poplatek za odvoz 
odpadu

 Poplatek za odpad se ve Skutči roz-
hodně nebude dramaticky zvyšovat. 
Na prosincovém zasedání zastupi-
telstva bude předložen návrh nové 
vyhlášky o „poplatku za odpad“ 
a to především z důvodu nutnosti 
reagovat na změny v zákoně o od-
padech. Pokud dojde ke zvýšení po-
platku, pak předpokládáme, že ma-
ximálně o 20 – 30 Kč /osobu/rok, a 
to hlavně z důvodu nárůstu nákladů 
na PHM a zvýšení sazby DPH. O 
rozhodnutí zastupitelstva budeme 
informovat v lednovém vydání SN.
Bohoslužby o Vánocích
24. 12., 16.00 h. – dětská
Štědrovečerní mše svatá
24. 12., 23.00 h. – Štědrove-
černí mše svatá (půlnoční)
25. 12., 8.00 a 18.00 h.
– mše svatá
26. 12., 8.00 h.
– mše svatá (Skuteč),
11.00 h. mše svatá Štěpánov
30. 12., 8.00 a 18.00 h.
– mše svatá
31. 12., 15.00 h. – mše svatá
1. 1., 8.00 a 18.00 h.
– mše svatá

Dárek z muzea
 Blíží se Vánoce a s nimi i čas 
nakupování dárků. Pro inspiraci 
můžete zavítat i do turistického 
informačního centra. Objevit zde 
můžete např. ručně malované ka-
meny s citáty známých osobností, 
zajímavé publikace (včetně výprav-
né knihy Dějiny Skutče), skutečský 
kalendář na rok 2013 a další propa-
gační i upomínkové předměty. Ote-
vřeno vám je každý den vždy od 9 
do 12 a od 13 do 17 hodin.
Schůzka s podnikateli

 V listopadu se na radnici usku-
tečnila schůzka se zástupci vedení 
skutečských fi rem a významnými 
podnikateli. Ne všichni si v nároč-
ném pracovním programu doká-
zali vyšetřit čas pro jednání, jehož 
cílem byla spolupráce veřejného a 
soukromého sektoru. Vedení města 
si velmi váží veškeré sponzorské 
podpory v oblasti školství, kultury 
i sportu a doufá v její pokračování 
i v této ekonomicky nelehké době. 
Na druhou stranu chce město vy-
cházet podnikajícím subjektům 
vstříc v jejich potřebách a oprávně-
ných požadavcích. 

 Celý podzim se nesl ve znamení malých projektů, které se v naší školičce 
uskutečnily vždy v souvislosti s námětem určitého tematického bloku. Tato 
doba byla věnována seznamování s mateřskou školou, s kamarády a také 
zaměřena na poznávání okolí a podzimní přírody. Děkujeme našim kama-
rádům ze ZŠ Smetanova, kteří si s námi jeli zahrát pověst o sv. Anně přímo 
do Anenského údolí. Jak náš výlet proběhl? Vyrazili jsme ráno autobusem 
na nedaleký Štěpánov. Po té se děti vydaly pěšky lesem po značené trase, 
kde plnily tematické úkoly. Hra končila u kapličky sv. Anny. Velkým pře-
kvapením byla ona zmíněná dramatizace pověsti právě žáky ze ZŠ Smeta-
nova. Protože si děti doplnily své vědomosti prožitým divadlem, již nikdy 
nezapomenou na toto místo, které mnoho lidí ze Skutče a okolí ani nezná. 
Děkujeme též Penzionu Karafi át a manželům Karafi átovým za laskavé při-
jetí, možnost setrvání v jejich ,,zámečku“ a výborné pohárky. 
 Dalším projektem bylo poznávání přírody zastřešené návštěvou Babiččina 
dvorečku v Licibořicích, kde byl s dětmi uskutečněn projekt ,,Zvířátka na 
podzim a plody podzimu“. Daný prožitek opět navázal na práci učitelek MŠ 
a správnou formou zafi xoval dětem ty správné informace na správné místo.
 Halloweenskou slavností jsme zakončili projekt ,,Na zahradě, na poli a 
v lese“. Uskutečnil se průvod masek a následná halloweenská párty s živou 
hudbou na naší školní zahradě. I přesto, že se tancovalo a zpívalo za oprav-
dické strašidelné tmy, tak se žádné z našich malých strašidýlek nebálo.
 V listopadu na děti čekal Podzimníček se svým projektem ,,Listy a stro-
my“. Zamkl nám zahradu a uložil ji i s broučky k zimnímu spánku. Naše 
nová zahrada si to zaslouží.
 Samostatným celoročním projektem ve spolupráci se ZUŠ ve Skutči je 
,,Seznamování se světem hudby, výtvarna a tance…“ ZUŠ pro nás pravi-
delně připravuje malé minikoncerty a vystoupení, aby se děti v komorním 
prostředí mohly seznámit s hudebními nástroji, estetikou, pohybem a sa-
motnou školou a učiteli. Děkujeme a těšíme se na další slíbený koncert 
s překvapením. A také za výrobu a instalaci vodního světa u nás v MŠ.
 Touto formou bychom chtěli poděkovat za spolupráci  rodičům, za jejich 
podporu, nasazení a sponzorské dary. Dále všem fi rmám, které nás podpo-
rují. Rovněž školám ve Skutči a okolí, připravujícím pro naši školku různé 
akce nebo nabízejícím dětem a rodičům přípravnou ,,Školu nanečisto“ viz. 
ZŠ Komenského. Také ZŠ Smetanova, která nás poškádlila svými čerty 
přímo z pekla a Mikulášem. Jejím prvňáčkům za pomoc s výzdobou, kterou 
s námi společně vytvořili na návštěvě u nás v MŠ. Za Olympiádu a další 
(viz. Anenské údolí). Také zřizovateli, který má pro naše akce pochopení. 
 Vám všem přejeme KRÁSNÉ A VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK 2013.           Děti a zaměstnanci MŠ Osady Ležáků Skuteč

Fotoreportáž z uvedených akcí najdete v příštím čísle SN
(poznámka redakce).

Projektové dny na MŠ Osady Ležáků Skuteč a naše 
spolupráce s ostatními školami a organizacemi

Výstava obrazů otevřena

 Od roku 1871 kdy došlo k zpro-
voznění železniční trati mezi 
Pardubicemi a Německým, dnes 
Havlíčkovým Brodem můžeme vy-
sledovat několik pokusů o zřízení 
odbočné místní dráhy, která by se 
přímo dotýkala města. Projekt, kte-
rý byl nakonec úspěšný, předložil 
vídeňský inženýr Vojtěch Matouš 
na konci srpna 1888. Trať ze svi-
tavského nádraží spojovala Poličku 
a Skuteč. Zástupci obou městeček i 
dalších obcí z okolí věděli, že tuto 
šanci nesmějí promarnit. Vybudo-
vání železničního spojení znamena-
lo pro chudý kraj oživení obchodu, 
průmyslu i společenského života, 
ale projít úspěšně složitou mašinérií 
úřadů nebylo jednoduché. Aby bylo 
dosaženo povolení a státní subven-
ce musela být položena nejedna 
oběť. Při jednání skutečského za-
stupitelstva dne 9. září 1888 došlo 
k jednomyslnému přijetí usnesení 
o podpoře železnice, a to příslibem 
příspěvku 10 tisíc zlatých. Pouze s 
jednou podmínkou, že nádraží bude 

zřízeno co nejblíže městu. Nastalo 
zdlouhavé vyjednávání o konkrét-
ní trase železnice, která byla ve 
svitavsko-poličské části napadena 
obcí Březová konkurenčním pro-
jektem. Ale bojovalo se i na opačné 
straně - za vlastní stanici pod Hum-
perkami.

Zachráněné Nádraží Skuteč
– město

 Stanice zde opravdu vůbec ne-
musela vzniknout. Ministerstvo ob-
chodu totiž nesouhlasilo s tím, aby 
trať začínala na nádraží v dnešním 
Žďárci u Skutče (dříve nazývané 
Skuteč), ale požadovalo odbočku 
z trati Pardubice – Havlíčkův Brod 
poblíž Pokřikova. Cesta do Poličky 
by se tak zkrátila asi o devět kilo-
metrů. Trasu na Skuteč a vybudo-
vání stanice Skuteč – město se po-
dařilo prosadit až díky nesčetným 
suplikám na ministerstvo a do zem-
ského sněmu. Hlavně zabralo zvý-
šení upsaných podílů kmenových 
akcií jednak městem a také sku-
tečským okresním zastupitelstvem. 

Město celkem 
vynaložilo 44 
tisíc zlatých, 
okres 50 tisíc 
zlatých a Ob-
čanská záložna 
přispěla 10 tisí-
ci. Na jaře 1894 
byla lokální trať 
konečně z nej-
vyšších míst 
schválena. Nej-
prve se začal 
budovat 19 km 
dlouhý úsek ze 
Svitav do Po-
ličky (ačkoliv 
koncese byla 
dříve schválena 
pro skutečský 
úsek, a to 7. 
dubna 1894, 
schválení kon-
cese pro svitav-
skou část nese 
datum 10. září 
1894). Stavba 
byla svěřena 
p o d n i k a t e l i 
Janu Kubíčkovi 
z Královských 
Vinohrad, kte-
rý první úsek 
zprovoznil 15. 
září 1896. Na 

jaře roku 1897 pak začaly práce i na 
druhém 33 km dlouhém úseku do 
Skutče (dnes ž. st. Žďárec u Sku-
tče) a již 6. října 1897 byl provoz 
slavnostně zahájen. Ve Skutči se 
toho dne strhla nevídaná sněhová 
bouře, takže všechna sláva přichys-
taná k příjezdu vyzdobeného vlaku 
s devíti vagony 1., 2., 3. třídy a 
dvou salonních vozů se odbyla ve 
velkém spěchu. 

Popis trati a nádraží
 Ke trati jen několik základních 
informací: štěrk na náspy byl dová-
žen z několika lomů – z Humperek, 
Lešan, Pusté Kamenici a Borové. 
Výškový rozdíl mezi stanicemi Po-
lička a Žďárec je 200 m. Na úseku 
bylo celkem šest mezistanic, a to v 
Borové, Pusté Kamenici, Čachno-
vě, Krouně, Rychmburce a Skutči - 
městě. Pro obsluhu lokomotiv byly 
v Čachnově a Skutči - městě vybu-
dovány čistící jámy, vodní jeřáby 
a pulzometry (zařízení k dopravě 
vody za pomoci parního stroje). 
Zajímavostí je, že stavitel Kubíček 
poskytl na zhotovení trati slevu ve 
formě dodávky odbočné vlečky ze 
stanice Skuteč – město do měst-
ských žulových lomů (lom Litická) 
zdarma. Nádraží mělo pět kolejí a 
dvě krátké koleje topírenské s čistí-
cími kanály (jedním uvnitř výtopny 
a jeden před výtopnou). Kusá kolej 
na skladištní koleji pojala pět vozů, 
na konci této koleje v dřevěné 
boudě se až do roku 1922 sklado-
val sněžný pluh, který pak odvezli 
někam do Podkarpatské Rusi. Skla-
dištní kolej byla vybavena mostní 
váhou šest metrů dlouhou s nosnos-
tí 25 tun. Staniční budovu obýval 
přednosta stanice, traťmistr a sta-
niční dozorce. Do roku 1919 byla 
stanice ubytovnou (domicilem) 
průvodčích vlaků, která se poté 
přeložila do Poličky. Zajímavé také 
je, že nádraží mělo být podle pů-
vodního projektu v prostoru mezi 
dnešními sklady vězeňské služby 
a místní částí V Lázních. Ovšem 
jak si poznamenal kronikář Vác-
lav Jetmar „díky péči radního V.Z., 
který zpeněžil bezcenné močálovi-
té pozemky na návrší nad městem, 
máme sice nádraží o něco blíže, ale 
vysoko a museli jsme k němu stavět 
poměrně příkrou silnici“.

dokončení příště
Libor Aksler, městské muzeum

Dobových snímků z nádraží ve sbírkách muzea 
mnoho není. Výjimkou je pohlednice z roku 1912, 
která zachycuje staniční budovy ve Žďárci, kterému
se po dostavění lokálky začalo říkat staré nádraží.

115 výročí železnice na Poličku
 Jak asi víte, došlo po krajských volbách ke změně v obsazení pozice 
radního pro dopravu. Jana Tichého, který byl dlouhodobě kritizován za 
nezvládnutý systém organizace regionální dopravy v kraji, vystřídal nově 
zvolený krajský zastupitel, někdejší šéf železničních odborů  Jaromír Du-
šek (SPOZ). Následovala další změna, tentokrát přímo v organizaci ORE-
DO. Pardubický a Královéhradecký kraj, kteří jsou společnými majiteli 
jmenované organizace, rozhodli o odvolání jejího dosavadního ředitele Ing. 
Vladimíra Záleského. Důvodem nebylo jen manažerské selhání, ale i řada 
pochybení v hospodaření společnosti. 
 V roce 2013, jak se zdá, dojde k dalším změnám. Pardubický kraj to-
tiž v rozpočtu snižuje fi nance na dopravu. Oproti letošním 638 mil. Kč to 
v roce 2013 bude pouze 615 mil. Kč. Jaromír Dušek proto plánuje omezit 
přibližně o desetinu rozsah autobusové dopravy. Počet ujetých kilometrů 
v autobusové dopravě se má snížit ze současných 18,6 na 16,8 milionů kilo-
metrů ročně. V roce 2014 pak má klesnou o dalších 0,3 milionů kilometrů. 
 Rozsah železniční dopravy zůstane stejný, má se však změnit rozmístění 
spojů – část dopravy se z hlavních koridorových tras přesune na tratě ved-
lejší. To by znamenalo obnovení provozu na některých nevyužívaných tra-
tích. Přibýt má i míst, kde vlaky staví. Podle Duška by se mohla například 
znovu obnovit přeprava na trati ze Žďárce u Skutče do Svitav, kde nyní 
jezdí vlaky pouze o víkendech. 
 Až dosud musely vlaky ustupovat autobusům, teď jak se zdá, se situace 
obrací. I když na stránkách společnosti Oredo dosud visí první návrhy vla-
kových jízdních řádů akceptující pouze víkendový provoz na „naší“ trati, 
ti, které zrušení každodenního provozu vlaků mrzet nepřestalo, mají novou 
naději. Situaci v dopravě budeme sledovat a aktuálně o ní informovat.

Lenka Balounová

Vrátí se vlaky na trať Žďárec – Polička?

Vlečka postavená zdarma podnikatelem Kubíčkem končila přímo 
u výsypek drtičů lomu Litická. Snímek z dvacátých let min. století.

 Podzimní výstava cizokrajných motýlů a brouků ze sbírky Oldřicha Čer-
ného přilákala stovky dětských i dospělých návštěvníků. Prostory měst-
ského muzea ožily po čas výstavy přednáškami, workshopy a zábavný-
mi programy pro mateřské i základní školy. Nechyběla ani výtvarná hra                    
o kouzelnou hračku tzv. věčného motýla. Ze všech nádherných výkresů,      
a že jich nebylo málo, vylosoval přímo p. Černý jednoho šťastlivce. Stala 
se jím Markéta Ťopková ze Skutče. Gratulujeme a přejeme, ať přináší hrač-
ka radost.                                                                                                    MMS

Hra o věčného motýla zná svého vítěze

 V listopadu byly v prostorách sběrného dvora insta-
lovány 3 kamery, které mají docílit zlepšení pořádku a 
to především před hlavním vstupem. Neustále se totiž 
objevuje nešvar s odkládáním odpadu mimo provozní 
hodiny před hlavní bránou. Obsluha dvora či zaměst-
nanci MěÚ pak museli odpad (převážně pneumatiky, 
lednice apod.) odnést do příslušných kontejnerů.
 Nyní bude jedna kamera snímat prostor před hlav-
ním vstupem do sběrného dvora další dvě pak  samotný 
areál.  Náklady na kamerový systém činí cca 11 tisíc 
korun a budou pokryty z dotace v rámci systému zpět-
ného odběru odpadu.       Pavel Bezděk, místostarosta

Na pořádek u sběrného dvora
dohlíží kamery

 Areál sběrného dvora, včetně prostoru před brá- Areál sběrného dvora, včetně prostoru před brá-
nou, je nyní monitorován kamerovým systémem.nou, je nyní monitorován kamerovým systémem.
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Prosinec
         1.12. Sobota  MUDr. Zuzana Hejlová  Skuteč Smetanova 315
         2.12. Neděle  MUDr. Zuzana Hejlová  Skuteč Smetanova 315
         8.12. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstevní 1401
         9.12. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstevní 1401
15.12. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko Wilsonova 590
16.12. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko Wilsonova 590
22.12. Sobota  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
23.12. Neděle  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
24.12. Pondělí - Štědrý den  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdravotní Stř.
25.12. Úterý - 1.sv. vánoční  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64
26.12. Středa - 2.sv. vánoční  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
27.12. Čtvrtek  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč Tyršova 386
28.12. Pátek  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstevní 1401
29.12. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
30.12. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
31.12. Pondělí  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64
1.1.2013 Úterý - Nový rok  MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč

70 let
Jiřina Kulichová, Sládkova
Zdeňka Cachová, Osady Ležáků
František Netolický, Radčice

75 let
Jiřina Malínská, Skutíčko
Miroslav Cach, Boženy Němcové
Jiří Javorský, ČSA
Jiří Culek, Žďárec
Vlasta Trojtlerová, Bílý Kopeček

80 let
Miroslav Vašek, Sládkova

91 let
Františka Obrovská, Smetanova
Františka Kratochvílová, Šraňk

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- LISTOPAD 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 48. zasedání rady města konaného
dne 22. října 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/048
Pořízení skleněné informační desky 
označující TIC.

Rada města schvaluje:
02/048
Vypsání výběrového řízení na vý-
měnu oken a zateplení budovy ZŠ 
Smetanova, Skuteč.
03/048
Vypsání výběrového řízení na poří-
zení zametacího stroje.
04/048
Platový výměr ředitelky školní jí-
delny Skuteč od 1. 11. 2012, dle 
přílohy.
05/048
Čerpání rozpočtu města za období 
leden – září 2012, dle přílohy
06/048
Vypsání výběrového řízení na pro-
vozování sběrného dvora na obdo-
bí 2013 – 2014.
07/048
Smlouvu s Obcí Předhradí o prová-
dění zimní údržby v místních čás-
tech Hněvětice a Zhoř, dle přílohy.
08/048
Smlouvu se Zemědělským družstvem 
Zderaz o provádění zimní údržby 
místních komunikací Města Skuteč 
a místních částí Lešany, Lažany, 
Zhoř, Lhota, Zbožnov a Štěpánov, 
dle přílohy.
09/048
Dodatek č. 1 ke smlouvě o připoje-
ní k systému nakládání s odpadem 
Města Skuteč ze dne 21. 12. 2005
10/048
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 8 v domě č.p. 970 
v ulici Družstevní ve Skutči na dobu 
určitou jednoho roku.
11/048
Žádost o prominutí poplatku z pro-
dlení z dlužného nájemného.
12/048
Žádost o splátkový kalendář.
13/048
Přidělení bytu č. 16 v domě č.p. 916 
v ulici Družstevní ve Skutči na dobu 
určitou jednoho roku.

14/048
Přidělení bytu č. 23 v domě č.p. 933 
v ulici Boženy Němcové ve Skutči na 
dobu určitou jednoho roku.
15/048
Žádost o ukončení nájemního po-
měru dohodou k bytu č. 5 v domě 
č.p. 931 v ulici Boženy Němcové ve 
Skutči k 30. 11. 2012
16/048
Podmínky k pronájmu bytu č. 5 
v domě č.p. 931 v ulici Boženy 
Němcové ve Skutči na dobu určitou 
jednoho roku.
17/048
Žádost o ukončení nájemního po-
měru dohodou k bytu č. 10 v domě 
č.p. 377 na Palackého náměstí ve 
Skutči k 30.11.2012.

18/048
Smlouvu o dílo na zateplení radnice 
s firmou SKOS s. r.o., se sídlem ve 
Skutči, Smetanova 269, dle přílohy.
19/048
Pronájem části pozemkové parce-
ly č. 1096/1 k.ú. Skuteč o výmě-
ře 120 m2 za cenu 2,- Kč/m2/rok 
na dobu určitou od 1. 1. 2013 do 
31. 12. 2016 s výpovědní lhůtou 3 
měsíce podanou nejdéle do 30. 9. 
daného roku.

Rada města pověřuje:
20/048
Právního zástupce k podání návrhu 
na nařízení exekuce vyklizení bytu 
č. 36 v domě č.p. 917 v ulici Druž-
stevní ve Skutči.
21/048
Právního zástupce k podání návrhu 
na vyklizení bytu č. 5 v domě č.p. 
377 na Palackého náměstí ve Sku-
tči.

Rada města doporučuje ZM schvá-
lit:
22/048
Prodej pozemkové parcely č. 297 
o výměře 1107 m2 k.ú. Lažany za 
cenu 100,- Kč/m2 + náklady spoje-
né s prodejem.

Vítání občánků do života
Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni
Adriana a Edita Čechlovských, Fimberk
Valentýna Eliška Loučková, Družstevní
Tereza Kudláčková, Boženy Němcové
Liliana Lusková, ČSA
Anežka Severová, Sládkova
Petr Peňáz, Radčice

 V letošním roce jsme začali spolu-
pracovat se ZŠ ve Žďárci u Skutče. Jed-
nou za dva týdny se vypraví skupinka 
našich klientů zpátky do školních lavic, 
aby dětem ukázala, že jejich ruce jsou 

pořád šikovné. Společnými silami vzniká spousta krásných výrobků – růže 
z javorového listí, nádherná přáníčka vytvořená technikou quilling a mnoho 
dalších. Každé takové setkání je velmi přínosné jak pro školáky, tak i pro 
naše klienty, kteří si rádi zavzpomínají a povypráví o svých zážitcích nejen 
ze školních lavic.

Bc. Lenka Kašparová, SeniorCentrum Skuteč

Zpátky
ve školních lavicích

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 49. zasedání rady města konaného

dne 5. listopadu 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/049
Zrušení výběrového řízení na svoz 
a likvidaci odpadu z důvodu ob-
držení pouze 1 nabídky a vypsání 
nového výběrového řízení v rozsa-
hu původního zadání.

Rada města jmenuje:
02/049
Členy komisí pro hodnocení veřej-
ných zakázek, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
03/049
Smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku mezi Městem Skuteč a 
Mateřskou školou, Skuteč, Poršo-
va ulice 240, okres Chrudim, dle 
přílohy.
04/049
Smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku mezi Městem Skuteč a ZŠ 
Skuteč, Smetanova, dle přílohy.
05/049
Čerpání prostředků rezervního 
fondu ZŠ Skuteč, Komenského, dle 
přílohy.
06/049
Čerpání rezervního fondu ZŠ Sku-
teč, Komenského, dle přílohy.
07/049
Odpisové plány ZUŠ V. Nováka, 
Školní jídelny Skuteč a MŠ Poršova 
na rok 2013, dle přílohy.
08/049
Bezplatné umístění 2 kontejnerů fir-
my Revenge, a.s. na třídění textilu.
09/049
Kupní smlouvu, dle přílohy.
10/049
Žádost společnosti DialogNet s.r.o. 
o propojení vysílače umístěného 
na budově MěÚ Skuteč optickým 
kabelem s budovou České pošty 
v Tylově ulici ve Skutči.
11/049
Společnosti DialogNet s. r.o. pro-

dloužení výpovědní lhůty stano-
vené v čl. 4 Dohody o umístění 
zařízení ze dne 08.11.2011 ze tří 
měsíců na 1 rok.
12/049
Žádost o ukončení nájemního po-
měru dohodou k 30. 11. 2012 
v bytě č. 27 v č.p. 971 v ulici Druž-
stevní ve Skutči.
13/049
Žádost o splátkový kalendář na 
dlužné nájemné a nájemné za lis-
topad 2012 z bytu č. 27 v č.p. 971 
v ulici Družstevní ve Skutči.
14/049
Podmínky k pronájmu bytu č. 27 
v č.p. 971 v ulici Družstevní ve Sku-
tči na dobu určitou jednoho roku.
15/049
Pověření Exekutorského úřadu 
k exekuci vyklizení bytu č. 36 v č.p. 
917 v ulici Družstevní ve Skutči za 
podmínek uvedených v příloze.

16/049
Úhrady pobytu v SeniorCentru 
Skuteč od 1. 1. 2013, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM 
schválit
17/049
Rozpočet SeniorCentra Skuteč na 
rok 2013, dle přílohy.
18/049
Záměr firmy Recycling – kovové 
odpady a.s., Herrmannova 561 
Chotěboř – umístění výkupny ko-
vových odpadů, papíru a plastů na 
pozemku č. 1923/27 k.ú. Skuteč.
19/049
Bezúplatný převod podílu o ve-
likosti 1/16 na pozemcích č. 
511/1, 511/2, 524, 531, 532/1,  
531 PK vše k.ú. Skuteč. Náklady 
spojené s převodem (kolek, znalec-
ký posudek) uhradí Město Skuteč.

 Základní organizace Českého svazu bojovníků za svobodu ve Skutči je 
typickým příkladem toho, že množství členů v aktivitě organizace nemusí 
hrát hlavní roli. Přestože členů ČSBS je stále méně, scházejí se pravidelně 
a činnost organizace je stále dost bohatá, především díky jejímu předsedovi 
panu Josefovi Novotnému. Z jeho úst na výroční členské schůzi dne 2. listo-
padu zaznělo shrnutí a zhodnocení aktivit v roce 2012 i plány do budoucna. 
Schůze, která se za podpory Města Skuteč konala v prostorách kulturního 
klubu, se dále zúčastnil starosta Skutče Pavel Novotný a Plk. Ing. František 
Bobek. Součástí zahájení schůze bylo i uctění památky jednoho ze členů, 
bratra Josefa Šikla, který zemřel 24. 10. 2012.
 Z činnosti ZO ČSBS Skuteč stojí jistě za zmínku, že výchovné zájezdy 
do Terezína, Lidic a Lán pořádá již dlouhých jedenáct let. Zúčastňuje se jich 
deset základních škol a dvě gymnázia. Posledních šest let zajišťuje organi-
zace autobusovou dopravu také na pietní akty v Ležákách. Dne 8. listopadu 
byl zorganizován další zájezd pro školy. Tentokrát žáci navštívili  Pečkárnu, 
Vojenský historický ústav a Památník na Vítkově. 
 I přes vysoké stáří a různé nemoci se členové scházejí minimálně dva-
krát ročně a projednávají odbojářské záležitosti, zúčastňují se pietních akcí 
nejen ve Skutči, ale i v Ležákách a na Zámečku v Pardubicích. Organizace 
aktivně spolupracuje s plk. Ing. Františkem Bobkem, autorem Memoriálu 
Karla Kněze (kterého se ČSBS také zúčastňuje) a autorem projektu Oheň 
bez naděje.  
 Právě tento projekt by se měl v příštím roce dočkat nové podoby, jak          
o tom na výroční schůzi Plk. Bobek přítomné informoval. Pochod, který byl 
dosud organizován z Ležáků do Pardubic k Zámečku, bude mít nově jinou 
trasu a ve spolupráci s Městem Skuteč i místními a okolními školami bude 
sledovat poslední cestu a osud Marie Hrdé. 
 Členové Svazu bojovníků za svobodu si jistě zaslouží naši úctu a podě-
kování, stejně jako všichni ostatní, kteří se rozhodli připomínat v dnešní 
době především mladým lidem význam vlastenectví a osobního hrdinství    
a seznamovat je s historií a odkazem národního boje za svobodu.

Lenka Balounová

Bojovníci za svoboduBojovníci za svobodu
stále aktivnístále aktivní

 Město bude zajišťovat zimní 
údržbu komunikací jednak svépo-
mocí (posypový a zametací stroj 
ČICHO, pracovní četa) a  z části 
dodavatelsky. Pluhování cca ½ 
Skutče, Lešan, Lažan, Štěpáno-
va, Zbožnova, Lhoty a Zhoře a 
posyp bude provádět ZD Zderaz, 
pluhování zbývající části Skutče 

a v místních částech Radčice, Žďárec, Skutíčko, Nová Ves pak Městské 
vodovody. V místní části Hněvětice bude pluhování i posyp zajištěno me-
chanizací Obce Předhradí.
 Chci touto cestou také poděkovat vlastníkům nemovitostí za postoj, 
se kterým při minulé zimě přistupovali k údržbě chodníků a výrazně tak 
městu pomohli sněhový příděl zvládnout a tak jako v loňském roce chci 
poprosit vlastníky nemovitostí o spolupráci a zajištění údržby přilehlých 
chodníků. 
Kontakty: odbor výstavby . Ing Šoltys – 469 326 490, 731 557 421
                   místostarosta:     P. Bezděk – 469 326 402, 731 557 485

Pavel Bezděk, místostarosta

Základní informace k zimní údržběZákladní informace k zimní údržbě

Vydali jste se cestou,
jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek
jste nechali dokořán.

Děkujeme za to,
čím jste nám v životě byli,

za každý den, co jste s námi žili.

V tomto vánočním čase je tomu právě 6 let od úmrtí maminky                 
Marie Dudkové a 4 roky od úmrtí tatínka Miroslava Dudka.

Za tichou vzpomínku děkuje za celou rodinu 
           Ivana Bezdíčková, dcera

Vzpomínka
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 Jak už víte, rozšířili Skutečské 
noviny pole své působnosti o obce 
Předhradí, Hroubovice a Vrbatův 
Kostelec. V poslední jmenované 
obci jsme měli možnost povyprávět 
si s nejstarším občanem, panem Bo-
řivojem Paulusem. Díky jeho vzpo-
mínkám si můžeme alespoň zkusit 
představit, jak se žilo za časů jeho 
dětství a mládí. 

Rodákovi z Vrbatova Kostelce
je už 93 let

 Narodil jsem se v malém domku 
u říčky Žebro. Pocházím z chudých 
poměrů, náš domek byl malý, jen ze 
dřeva, s jedinou seknicí, která měla 
dvě okýnka přibližně 70 x 70 cm. 
V zimě se okna utěsňovala pilina-
mi, aby od nich netáhlo. A topilo se 
třeba i pařezy. Ty se daly koupit po 
koruně. Je těžké dnes lidem popsat, 
jak se tehdy žilo. Ani Vánoce jsme 

nedrželi, neměli jsme ani stromek. 
Před 85 lety nebyla ještě spousta 
věcí, které nám dnes připadají na-
prosto samozřejmé. Ale lidé byli 
spokojení, i když měli málo.
 Byl jsem nejmladší ze sedmi dětí, 
ale někteří sourozenci se nedožili 
kvůli různým nemocem ani dospě-
losti. Všichni jsme spávali v jedné 
místnosti, 3 děti na jedné posteli. 
Rodiče by se k nám už nevešli, 
proto spávali i v největší zimě ve 
stodole. Pamatuji, jak se maminka 
omotávala širokou šálou a do no-
hou si brávali na kamnech zahřátou 
cihlu, aby je trochu hřála. Nejhorší 
mrazy byly v r. 1928, i tehdy rodiče 
spali ve stodole.

K obživě sloužilo
hospodářství

 Rodiče měli pár arů pozemku, 
jednu nebo dvě kravky a taky jedno 
nebo dvě prasata. Jedno vykrmené 
prase vždycky prodali, aby utržili 
nějaké peníze. To od nás kupoval 
řezník, nějaký Kubín ze Skutče. 
Krávy byly také k obživě, pili jsme 
hodně mléka. Víte, kráva tehdy 
byla v každém baráku.  Dělalo se 
i máslo, které maminka prodávala 
na trhu ve Skutči. Vzpomínám jak 
vyprávěla, že nakupující paničky 
chodily se lžičkou a ochutnávaly, 
které máslo je dobré. 
 Tatínek ševcoval, hospodařil, 
ale také holil, stříhal (chodil třeba 
k panu starostovi, nebo k hostin-
skému), vyráběl košťata a spoustu 
dalších věcí. Starostou byl tehdy 
pan Janoušek, za něho se dělala 
kanalizace, tehdy ještě ručně, bez 
jakékoli techniky. Můj otec byl 
velmi zručný a šikovný na každou 
práci. Jak se říká „na co se podíval, 
to uměl.“ Stále se snažil vydělávat 
peníze, aby se mohlo něco opravit, 
koupit apod.
 Také maminka byla velký dříč. 
Pole a krávy pro ni znamenaly 
všechno. Starala se o krávy, na poli 
pěstovala zeleninu. S krávami si 
moc rozuměla a ony ji měly i rády. 
Jednou se jí ale stala taková neho-
da. Namotala si opratě na ruku a 

když u šraňků vyjel najednou vlak, 
kráva se lekla a chvíli ji tahala za 
sebou po poli. Chodila také pomá-
hat a pracovat i jinam, třeba umývat 
podlahy do hospody vždy v pondě-
lí. Za to dostala třeba trochu sádla 
vyškrabaného ze sudu nebo něco 
podobného. 

Hospody
 Hospody tady byly tři. První 
u Trunců, i s venkovním taneč-
ním parketem. Do téhle hospody 
se chodilo i cvičit, vlastně to byla 
taková tělocvična Sokola. Druhá 
hospoda byla u Vamberských (ří-
kalo se Vamberskovi), pod barákem 
měli venkovní kulečník s dráhou 
a kuželkami. Také tam měl starý 
Vamberský takovou boudu, kde se 
ledovalo. Přinesl se silný led z ryb-
níka a v boudě se dál zaléval vodou, 
aby z toho byl velký ledový blok. 

Tím se pak chladilo pivo, a bylo to 
opravdu dobré pivo. Když odešli 
staří Vamberští, přišel mladý, ale 
to už nebylo ono. I oni při hospo-
dě ještě hospodařili, aby se uživili, 
protože tehdy skutečně nebyla jiná 
práce. Poslední hospoda byla u Pav-
lusů (na stejném místě, jako je hos-
poda teď). Zde se konala vyhlášená 
Havelská posvícení. Ta se držela od 
soboty až do pondělka a na zábavu 
chodili  chasníci až z Kvasína. Po 
skončení se pak s hudbou pana Do-
ležala vyprovázeli domů

Klukovská příhoda
 V r. 1928 se do obce zaváděla 
elektřina, na návsi byla na velkém 
sloupu veřejná lampa. Jednou jsme 
s kluky chtěli hrát fotbal a pod svět-
lem to samozřejmě bylo nejlepší. 
To víte, že jsme světlo v zápalu hry 
„sestřelili“. Myslím, že to tehdy tre-
fi l Franta Voralů. 

“Šupka“
 Šupka byl takový malý domek 
vedle rybníka (dnes je tam autobu-
sová zastávka) o dvou místnostech 
a malé chodbičce. Nalevo bydleli 
Rybenskovi (Rybenských), ty měli 
8 nebo 9 dětí, bydleli v jedné cimře. 
Na druhé straně bydlel Emil Vele-
chovský. Byl to takový obecní do-
mek, kde bydleli ti nejchudší. 
 Na návsi vedle hospody měl 
krám pan Dopita. Prodával všech-
no, cukr, cikorku, meltu – byl to 
takový koloniál. Byl tu i krejčí a ko-
vář pan Hendrich, ten i trhal zuby. 
Manželka pana Janouška šila košile 
na prodej, někdo jí zboží dodával a 
ona pak hotové košile prodávala. 
Působil tu i pan Dejdar, řezník. Dá 
se říct, že ve vesnici tohoto pro lidi 
bylo víc než dnes.

Vyučil jsem se truhlářem
 Do školy jsem chodil. Tady 
v Kostelci byla pětitřídka, učil 
tady p. Šimáček, také sem dojíždě-
li učitelé z Chrudimi. Vzpomínám 
na slečnu učitelku Zelenou, ta mi 
jednou darovala ve škole boty. To 
víte, já jsem boty neměl, nebo třeba 

jen dřeváky. Pamatuji se, že jsem 
se v zimě klouzal na ledě bez bot, 
nebo bosý i sněhem doběhl do krá-
mu, když bylo potřeba. 
 Příliš vzorný žák jsme nebyl, spíš 
jsem po otci zdědil jeho zručnost. 
 Ve svých 15 letech jsem šel do 
učení na truhláře k Hromádkovým 
ve Skutči. Žilo se chudě, s sebou 
jsem si nosil třeba chleba s povi-
dlím, nebo jablka, k obědu jsme do-
stali na schod u verandy talíř laciné 
polívky.     
 V 18 letech jsem si začal hledat 
práci, ale práce tehdy vůbec nebyla. 
Jednoho dne jsem vzal kolo a jel do 
Vysokého Mýta, že si seženu práci 
tam. U Hroubovic jsem píchnul, jel 
kolem podobný mladík jako já a 
ptal se co se mi stalo. Byl to Franta 
Roušar z Horky a jel také do Vyso-
kého Mýta za prací. Jeli jsme tedy 
dál spolu. V kapse jsem tenkrát měl 
40 halířů (limonáda tou dobou stála 
20 halířů, rohlík stál šesták). Ještě 
téhož dne odpoledne jsem nastoupil 
ve městě u Dubánků do práce. Měl 
jsem 1,15 Kč na hodinu. 
 Všechno se ale neplatilo penězi, 
fungoval takový výměnný obchod. 
Pamatuji si, když jsem doma chodil 
ke Truncovým pro housky (které 
tam vozily ze Štěpánova), máma mě 
dala jedno nebo dvě vejce a oni mně 
za to dali čtyři nebo pět housek. I 
tady v Kostelci bývala svého času 
pekárna, pekl tu nějaký pan Stehno, 
tam kde dnes bydlí Jonášovi. 
 Po práci ve Vysokém Mýtě jsem 
šel do Prahy a sháněl práci tam. Vy-
pravili jsme se tam s kamarádem 
pěšky, ale došli jsme jen do Čásla-
vi, tam nás legitimoval četník a dál 
jsme museli vlakem. I v Praze bylo 
práce málo, ale sehnala se. Pracoval 
jsem i v obchodě naproti Bílé Labu-
ti – U Rozvařilů. 

Návrat domů
 Do Kostelce jsem se vrátil po 
okupaci a šel jsem na úřad práce 
do Skutče. Tam  se mně ptali, jestli 
bych dovedl dělat kuřácké potřeby. 
Řekl jsem, že určitě, vždyť to byla 
práce se dřevem. A tak jsem začal 
pracovat u Klvaňů v Chrasti, tam 
se mi moc líbilo. Vyráběli fajfky, 
čibuky, pouzdra na cigarety, špičky 
apod. Pak mě naverbovali na práci 
do Německa (Viena, vyráběla se 
tam optika). Po návratu jsem šel 
zpátky ke Klvaňovým a tam odtud 
jsem později odešel do truhlářství 
pana Choura v Chrasti, tam jsem 
vyráběl dýhovaný nábytek. Potom 
co truhlářství zavřeli, jsem odešel 
do Velamosu, pak do Pardubic, kde 
jsem dělal údržbáře.
 Pak mi ředitel Zárubky nabídl, 
jestli bych nechtěl pracovat tam. To 
víte, že jsem chtěl. Také jsem tam 
byl jako údržbář, možná deset let. 
Do práce jsem jezdil na motorce.   
 Ve 26 letech jsem se oženil. Nej-
dříve jsme bydleli u Boháčů, pak 
jsem koupil pozemek a začal stavět. 
Materiálu tehdy bylo málo a ještě 
méně peněž, stavba šla tedy poma-
lu. Nakonec se ale podařilo dům 
dostavět a v něm žiju dodnes.

Co dřív bylo a dnes už není
 Víte, lidé si dřív mnohem více 
věřili, stačilo slovo a to platilo. 
Také asi víc drželi pohromadě, je-
den byl ochoten pomoci druhému. 
Nerad vzpomínám na roky, kdy 
nebylo možné zavadit o práci. Prá-
ce byla jen příležitostná. Ale jinak 
jsem byl vždycky spokojený a jsem 
spokojený i teď. 

 Za milé povídání panu Paulusovi 
poděkovala a hodně zdraví mu za 
redakci Skutečských novin popřála 
Lenka Balounová.
 Znáte-li ve svém okolí pamětní-
ka, který by byl také ochoten podělit 
se s námi o své vzpomínky, budeme 
rádi, zprostředkujete-li nám kon-
takt.

POVÍDÁNÍ Z VRBATOVA KOSTELCE
Dřív byli lidi spokojení, i když měli málo  K zaháje-

ní výstavy 
„Hroubovice 
a Židé“, do-
jde pro veřej-
nost, jak jsme 
již předběžně 
informova-

li čtenáře Skutečských novin, dne      
3. 12. 2012 a to ve 14 hodin. Verni-
sáž, která bude neveřejná, se usku-
teční v neděli 2. 12. 2012. 
 Otevřeno bude každý den mezi 
14 - 18 hodinou a to až do pátku 21. 
12. 2012. Bude-li zájem trvat, jsme 
rozhodnuti otevřít výstavu i po No-
vém roce; to bychom opět avizovali 
v tisku. Zhlédnutí výstavy chceme 
umožnit co možná největšímu po-
čtu lidí, nabízíme tedy zájemcům i 

individuální dohody času prohlídky 
– zejména v dopoledních hodinách 
nebo večer. Domluvit si návštěvu 
mimo stanovenou dobu lze s panem 
starostou Pokorným na telefonu 
731 419 525. 
 Zveme tedy všechny, koho za-
jímá historie našeho kraje a vlivy, 
které tuto historii vytvářely. Mate-
riály použité na výstavě jsou zřej-
mě posledními důkazy o životě 
několika židovských rodin, které 
zapustily kořeny v naší obci a trva-
le ji poznamenaly. Vazby naší obce 
na Skuteč a další obce v blízkém 
okolí byly výrazně posíleny právě 
v době, kdy rozvoj obuvnického 
průmyslu v Hroubovicích zname-
nal i rozvoj regionu. Touto cestou 
tedy chceme poprosit především 

pamětníky, chystající se na výstavu 
do Hroubovic, aby vedle vzpomí-
nek na toto a pozdější období, vzali 
třeba i nějaké písemnosti či fotogra-
fi e – velmi rádi bychom si pořídili 
kopie, které by se nám hodily do 
archivu. Tolik tedy pozvánka do 
Hroubovic na výstavu.

Zdobení vánočního stromu
 Ještě před výstavou, konkrét-
ně 30. 11. v 17 hodin, proběhne 
v Hroubovicích již potřetí vítání ad-
ventního času zdobením vánočního 
stromu. Letos jsme pro návštěvníky 
kromě domácího občerstvení obsta-
rali překvapení v podobě vystoupe-
ní chrasteckého pěveckého sboru 
Zvonek s pásmem koled. Přijďte si 
tedy zazpívat s námi. 
 Jiří Pokorný

Na výstavu do Hroubovic

 Od září 2012 jsme upravili ŠVP, 
ve kterém jsme se zaměřili na roz-
voj tělesné zdatnosti žáků. Navýši-
li jsme počet Tv na 1. stupni na 3 
hodiny týdně a na 2. stupni jsme 
zavedli již od 6. ročníku volitelný 
předmět sportovní hry. I v nepo-
vinných a zájmových útvarech se 
zaměřujeme na tělesnou výchovu. 
Poprvé mimo soutěž se naši žáci 
z plaveckého oddílu, vedeného Ji-
řím Jedličkou, zúčastnili plavecké 
soutěže v Chrudimi. Ve druhém 
čtvrtletí se zaměříme na tradiční vě-
domostní soutěže - olympiády.

  Přehled úspěchů:
1. místo  Coca Cola cup chlapci 6. - 9. tříd a postup do dalšího kola
3. místo  v okresním kole ve futsalu chlapců 6. - 7. tříd
1. místo  v okrskovém kole v halové kopané chlapců
               6. - 9. tříd a postup do dalšího kola
3. místo  2. st. v atletických závodech „Hrošiáda“
1. místo  v okresním kole ve fl orbalu 1.st. “O pohár ČFbU“
               a postup do dalšího kola
1. místo  v okrskovém kole ve fl orbalu chlapců
               6. - 7. tříd a postup do dalšího kola
3. místo  Hana Sejkorová  v přírodovědném klokanu
1. místo  Zdeňka Novotná v logické olympiádě a postup
               do krajského kola, kde se umístila mezi 40 nejlepšími.

Hana Bezdíčková, zástupkyně ZŠ Smetanova

Úspìchy žákù ZŠ Smetanova v 1. ètvrtletí školního roku

 Stejně jako v minulých letech 
jsme se i v letošním školním roce 
zapojili do mnoha akcí a soutěží. 
A protože se našim žákům dařilo, 
chtěli bychom se s vámi podělit o 
radost z těchto úspěchů. 
 V Atletickém čtyřboji Pardu-
bického kraje jsme získali hned 2 
medailová umístění. Loňská pátá 
třída v konkurenci dalších 30 ZŠ 
získala  a pohár za 2. místo. Třetí 
třída se mezi 33 soupeři radovala z 
bronzových medailí a poháru za 3. 
místo. Na historii umístění naší zá-
kladní školy v posledních pěti roč-
nících této soutěže se můžete podí-
vat na našich webových stránkách. 
Tím jsme se v X. ročníku Krajské 
olympiády mládeže Pardubické-
ho kraje, které se zúčastnilo dal-
ších 43 základních škol, umístili na 
krásném 9. místě, aniž bychom se 
zapojili do všech bodovaných disci-
plín a kategorií.
 Zkusili jsme štěstí v okresním 
kole přespolního běhu, které se 
konalo v Chrudimi. Napoprvé jsme 
si odvezli bramborové medaile. 
Aby to příště bylo lepší, uspořá-
dali jsme ještě jednu školní soutěž 
v přespolním běhu a zapojili se tak 
do akce Běháme s BK Tour Hra-
dec Králové.
 Již několik let se účastníme další 
atletické soutěže s názvem Hroši-
áda. Tentokrát byl pro nás 4. říjen 

2012 mimořádně šťastným datem, 
neboť zástupci naší školy, vybraní 
z 1. – 9. ročníku, se předvedli ve 
skvělé formě a zvítězili v kategorii 
mladších i starších žáků a turnaj 
mezi 9 základními školami cel-
kově vyhráli. Odměnou jim byly 
krásné diplomy s patronem soutěže 
– hrochem.
 Chlapci z 9. ročníku se pokusili 
zopakovat loňský postup do kraj-
ského kola Olympiády mládeže 
ve stolním tenise. A podařilo se! 
Porazili všechny své soupeře a 6. 
listopadu 2012 v Ústí nad Orlicí 
ukázali, co se dosud naučili, a do 
Skutče přivezli zlato.
 Uspořádali jsme také okres-
ní kolo Mládežnického fl orbalu        

1. – 5. tříd a okrsková kola turnaje 
Orionfl orbalcup pro 6. – 9. třídy 
ve Sportovní hale ve Skutči. Naše 
děvčata potvrdila roli favorita, zví-
tězila ve všech zápasech a vybojo-
vala si postup do okresního kola.
 Ale nejen sportem živ je člověk. 
 Zúčastnili jsme se již poněkoli-
káté výtvarné soutěže Zdravá a 
nezdravá příroda Pardubického 
kraje. Kláře Machačové ze 7. tří-
dy se podařilo zopakovat předchozí 
úspěchy, opět postoupila do fi nále a 
k 1. a 6. místu z předchozích roční-
ků přidala místo 7. Do této soutěže 
se přihlásilo celkem 550 dětí.
 Opakovaně jsme se také zapojili 
do Logické olympiády. V katego-
rii B – 2. stupeň ZŠ se mezi 11 445 
řešiteli různých zapeklitých úloh 
nejlépe umístili Radka Navrátilová 
(2072 m.), Jaroslav Kopřiva (1660 
m.) a Kristýna Burešová, která 
z 1172 místa postoupila do kraj-
ského kola, kde obsadila pěkné 16. 
místo ze 44 zúčastněných.
 Všem našim žákům a pedago-
gům, kteří se podílejí na vytvá-
ření dobrého jména naší školy, 
gratulujeme k jejich úspěchům 
a děkujeme jim za výbornou re-
prezentaci. O úspěších našich žáků 
v široké škále oborů se můžete 
přesvědčit na chodbách naší školy, 
kde jsou vystaveny všechny cenné 
trofeje – diplomy a poháry. Kdo 
k nám vstoupí – neprohloupí. 

více naleznete na:
www.zskomenskeho-skutec.cz

Mgr. Ivana Nováková

Uèíme se, sportujeme a jsme cool!

Spolek divadelních ochotníků HEYDUK v Předhradí

Vás srdečně zve na

Předvánoční zastavení
spojené s nadílkou pro nejmenší a příjemnou vánoční hudbou.

Sejdeme se v sobotu 15. 12. 2012 v 18.00 hodin
na sále v Panské zahradě v Předhradí.

Spolek přátel Rychmurku srdečně zve na přednášku PhDr. Jaroslava Sýkory, plukovníka 
letectva ve výslužbě a člena Mezinárodní Akademie v Paříži. Přednáška s názvem Od 
letectví ke kosmu se uskuteční 27. prosince od 16 hodin v Panské zahradě v Předhradí.

OD LETECTVÍ
KE KOSMU
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5. – 7. 12., od  9 – 17 hodin, KKS
VÁNOČNÍ VÝSTAVA SPECIÁLNÍ ZŠ

Speciální základní škola zve na již tradiční Vánoční výstavu. Pořadatelé i žáci se na vaši 
návštěvu těší v malém sále KKS. Přijďte si prohlédnou a případně zakoupit množství 
krásných výrobků a vánočních dekorací.                                        Vstupné dobrovolné
  

8. 12. – 16 hodin, městské muzeum
ANTONÍN SLAVÍČEK A KAMENIČKY

Přednáška o nejvýraznějším českém impresionistovi malíři Antonínu Slavíčkovi v podání           
PhDr. Hany Řehákové, ředitelky Východočeské galerie v Pardubicích. Přijďte se seznámit s jeho 
vrcholnou tvorbou spojenou s obcí Kameničky.    Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
  

11. 12. -18 hodin, městské muzeum
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ

V programu tradičního koncertu se v atmosféře blížících svátků na půdě muzea představí 
žáci hudebního oddělení ZUŠ V. Nováka ve Skutči.                         Vstupné dobrovolné
  

13. 12. - 8.30 a 10.30 hodin, KKS
OD ČERTA K JEŽÍŠKOVI

Hudební pořad Od čerta k Ježíškovi je určený dětem z MŠ a z 1. stupně ZŠ. Tematicky je 
zaměřený především na  čas adventní.  Děti se dozví,  kdo byl svatý Mikuláš, kdo nosí 
dárky u nás i v jiných zemích světa, či jaké zvyky dodržovaly na Štědrý den naše babičky. 
V opravdovém koncertním provedení zazní množství humorných písní, ale samozřejmě          
i koledy. Představení mohou navštívit i maminky s dětmi na MD           Vstupné 40 ,- Kč
  

13. 12. – 19 hodin, KKS
SOUKROMÝ SKANDÁL

Komedie o lásce v době finanční krize. Získá pohledný mladý muž lepší pozici ve firmě sve-
dením přísné manažerky? Bavit se budete s celou řadou známých hereckých osobností, jimž 
dominuje Eva Holubová. Dále uvidíte Maroše Kramára, Kryštofa Hádka, Kristýnu Fuitovou 
Novákovou a Alexandra Hemalu. Volné vstupenky koupíte na: http://vstupenky.skutec.cz 
nebo v obvyklých prodejních místech.                                             Vstupné 230,- Kč
  

18. 12. – 17 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

K závěru roku ve Skutči neodmyslitelně patří Vánoční koncert Pěveckého sboru 
Rubeš. I tentokrát spolu s ním na pódiu KKS a pod taktovkou Zdeňka Kudrnky 
vystoupí DPS Cantando při ZUŠ V. Nováka.  Na klavír sbory doprovodí Petr 
Hostinský. V programu uslyšíte nejkrásnější české i světové koledy a vánoční písně.                                                          

Vstupné 100,- Kč, děti do 15 let zdarma 
  

20. 12. – 16 hodin, Palackého náměstí
ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

I v letošním roce si můžete připomenout atmosféru blížících se svátků při pěveckém vystoupení 
PS Rubeš a DPS Cantando pod širým nebem, na Palackého náměstí. V krátkém programu 
zazní pod vedením sbormistra Zdeňka Kudrnky vánoční písně a koledy.    Vstupné zdarma
  

27. 11. – 13. 1. 2013, městské muzeum
CO BÝVALO POD STROMEČKEM

Zavzpomínejte si na nejrůznější hračky pro děti i dospělé, které bývaly pod 
stromečkem v minulém století, a načerpejte pohodovou vánoční atmosféru. Výstavu 
lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 13. ledna 2013.                                                          

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

Připravujeme na prosinec: 
  5. 1.  Tříkrálový ples
  9. 1.  Divadlo – 12 rozhněvaných mužů
17. 1.  Cestopisné povídání: Expedice Mahali (Východní Afrika)
18. 1.  Ples SMT
23. 1.  Vyhlášení sportovce roku okresu Chrudim 
25. 1.  Ples gymnázia Skuteč

KULTURNÍ KALENDÁŘ PROSINEC 2012POZVÁNKA DO DIVADLA
SOUKROMÝ SKANDÁL na pódiu KKS 13. prosince – 19 hodinSOUKROMÝ SKANDÁL na pódiu KKS 13. prosince – 19 hodin

 Prvním představením výše jmenovaného pražského 
studia, které jsme měli ve Skutči možnost vidět, bylo 
Otevřené manželství, v němž nás bavil Karel Roden 
a Jana Krausová. Nyní vám nabízíme další komedii  
s názvem Soukromý skandál. Jde o groteskní příběh o 
mladém manažerovi, který je až po uši v dluzích, proto 
využije celosvětové pandemie upřímnosti a pokusí se 
kvůli penězům svést svou stárnoucí nadřízenou, aniž by 
si uměl představit, jak velký skandál tím způsobí. 

 Hru, která do divadelních hledišť přitahuje i mlad-
ší publikum,  napsal a zrežíroval Patrik Hartl. Kloubí 
v sobě výborný námět s ještě lepším hereckým obsa-
zením. Její výhodou je aktuálnost a trefné narážky na 
dnešní dobu, politiku i nemoci. Soukromý skandál pou-
kazuje s humorem a odlehčením na priority a stereoty-
py odlišných generací v moderní době. Zároveň se ale 
okrajově dotýká veřejných témat a vlivu médií.

 Pokud máte rádi komedie a do divadla se chodíte ba-
vit, tak by vám Soukromý skandál určitě neměl unik-
nout.                                                                         

/bal/

 Oslavy, kterými si v letošním roce 
Pěvecký sbor Rubeš připomínal 150. 
výročí své existence a činnosti, vyvr-
cholily listopadovým koncertem v kul-
turním klubu. Domácí pěvci předvedli 
svůj aktuální repertoár po krátkém vy-
stoupení DPS Cantando a v průběhu 
večera si zazpívali i společně s dalšími 
dvěma hostujícími sbory. Za chrudim-
ský Slavoj pogratulovala jeho před-
sedkyně p. Zuzana Herbstová a za PS 
Vlastimil z Litomyšle popřál Rubeši 
hodně dalších aktivních let sbormistr    
p. Martin Profous (na snímku dole).
 Pokud jste neměli možnost výroční 
koncert navštívit a domácí pěvecký 
sbor si poslechnout, máte jedinečnou 
příležitost učinit tak na slavnostním 
Vánočním koncertě, na který jste zváni 
v úterý 18. prosince od 18 hodin.  /bal/

Rubeš oslavil 150. narozeniny

 Plesová sezóna, anebo chcete-
-li sezóna společenských plesů je 
za dveřmi. Jako každým rokem i 
v sezóně 2013 se můžete přijít po-
bavit a zatančit si na několik spo-
lečenských plesů. A slovo společen-
ský užívám záměrně. Stejně jako 
v případě divadelních představení, 
které se spolu s proměnou kultur-
ního domu na krásné a moderní 
kulturní zařízení staly společenskou 
záležitostí na úrovni, změnila se i 
atmosféra plesů. Ke zmíněné vyšší 
úrovni nepochybně přispívá i pro-
vozovatel občerstvení, kterým je 
hotel Renospond. Obsluha je profe-
sionální a prostředí vždy čisté, útul-

né a zvoucí k příjemnému posezení.
 Přesto se právě na plesech setká-
váme s věcí pro většinu z nás ne-
pochopitelnou, nekulturní a z mého 
pohledu i neslušnou. Přestože po 
ekonomické stránce není lehká 
doba, rozhodnu-li se jít na ples, na 
koncert nebo do divadla, počítám 
s další útratou. Nosit si s sebou al-
kohol nebo jakékoli jiné občerstve-
ní považuji za krajně nevhodné. Za 
sebe, za provozovatele občerstvení i 
za pořadatele plesů (kteří se smluv-
ně a pod pokutou zavazují podobné 
jednání návštěvníků nepřipustit) 
vás prosím, buďme i my na spole-
čenské úrovni.    Lenka Balounová

Plesová sezóna začíná

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Skuteč, okres Chrudim

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA AKCESRDEČNĚ VÁS ZVEME NA AKCE
V MĚSÍCI PROSINCIV MĚSÍCI PROSINCI

Adventní žákovký koncert
10. 12. 2012 v 18:00 hodin, sál ZUŠ

Adventní koncert v Muzeu
11. 12. 2012 v 18:00 hodin, Městské muzeum Skuteč

Adventní koncert na pobočce v Proseči
12. 12. 2012 v 17:00 hodin, Sokolovna Proseč

Vystoupení pro ZŠ Prosetín
14. 12. 2012 v 15:30 hodin, ZŠ Prosetín

Vánoční koncert PS Rubeš
18. 12. 2012 v 18:00 hodin, velký sál KK Skuteč,
jako host vystoupí DPS Cantando

Zpívání pod vánočním stromem
20. 12. 2012 v 16:00 hodin, Palackého náměstí Skuteč,
DPS Cantando 

Adventní koncert v Trhové Kamenici
20. 12. 2012  v  18:00  hodin, kostel Sv. Filipa
a Jakuba Trhová Kamenice, DPS Cantando

Adventní koncert ve Vojtěchově
23. 12. 2012 v 17:00 hodin, kulturní zařízení obce Vojtěchov

www.zus-skutec.cz

 Stejně jako před rokem, i letos se SMT Skuteč vydalo na podzimní sou-
středění, aby se připravilo na novou plesovou sezónu. O podzimních prázd-
ninách společně s posledním říjnovým víkendem nám jako domov sloužil 
hotel Renospond ve Zderazi.
 Tréninky probíhaly od čtvrtka 25. října až do neděle 28. října v příjem-
ném sále v Perálci. Ty patřily vymýšlení a secvičování zbrusu nové sestavy. 
I přes fyzickou náročnost si všichni nechali nějakou energii na společné 
večery. Velké poděkování patří nejen personálu hotelu Renospond za péči, 
ale také všem, kteří se soustředění zúčastnili a odvedli veliký kus práce.
 O tom, co jsme vymysleli a secvičili, se můžete přesvědčit na našem dal-
ším plese. Budeme se na vás těšit 18. ledna 2013 ve 20 hodin v Kulturním 
klubu ve Skutči. Lístky je možné zakoupit v předprodeji u Matěje Zelinky 
(602 422 821), Kláry Krejčové (731 249 227) nebo v Květinářství pana 
Sokola na náměstí ve Skutči.

Za Občanské sdružení SMT Skuteč, Matěj Zelinka

Přípravy na novou sezónu vrcholí

• 

• 

 Eva Holubová Eva Holubová  Maroš Kramár Maroš Kramár
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Dne 13. 11. 2012 se uskutečnilo v Proseči u Sku-
tče poslední rozloučení s MUDr. Bačkovským.                
Pozůstalá rodina si dovoluje touto cestou poděkovat 
všem zúčastněným spoluobčanům, kamarádům, ko-
legům i příbuzným a známým, panu faráři Machovi 
a panu starostovi Macháčkovi za vlídná slova, dále 
skutečské policii za organizaci při přerušení dopravy 
po dobu smutečního průvodu městem, saniťákům za „poslední tóny sirén“, 
smuteční hudbě a v neposlední řadě i pohřební službě Cemper a syn a všem 
dalším lidem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na přípravě a organizaci smu-
tečního rozloučení s Jirkou.
Děkujeme i za došlé kondolence a květinové dary. Nikdy nezapomeneme.

PODĚKOVÁNÍ
poslední rozloučení s MUDr. Jiřím Bačkovským

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

V našich prodejnách
lze uplatnit 

zaměstnanecké
Benefi ty.

SODEXO, EDENRED,
CADHOC, UNIŠEK

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

 odvoz a doprovod osob k lékařskému vyšetření (60 Kč/hod. + 4 Kč/km)

 hlídání nemocných dětí v domácím prostředí (od 30 Kč/hod.)

 dětský miniklub – hlídání dětí předškolního věku ( od 25 Kč/hod.)

 úklid domácnosti, žehlení prádla, mytí oken (od 60 Kč/hod.)

 společník seniora (od 25 Kč/hod. stálá péče, 70 Kč/hod. nepravidelná péče)

 odvoz na nákupy (Skuteč 60 Kč/hod., Chrudim 80 Kč/hod., Pardubice 100 Kč/hod.)

 vyzvedávání dětí z kroužků a doprava domů (50 Kč do 5 km)

 rehabilitační cviky a masáže (200 Kč/hod.)

 kadeřnické, pedikérské služby v domácnosti

    (stříhání 50 Kč, foukaná 150 Kč, barvení 200 Kč, pedikúra od 60 Kč)

tel. č. 732 166 663
Objednávky přijímáme také na e-mail adrese: info@agenturaandela.cz

Zájemci o službu získají více informací na: www.agenturaandela.cz

Agentura Anděla    pohlídáme Vám dítě i seniora

Řádkový inzerát
Pronajmu prostory prodejny v atraktivním místě na náměstí ve Skutči – 
volné ihned. Možno potraviny, cukrárna nebo jiné využití.
Tel.: 777 627 619

ČRS MO Skuteč oznamuje, že i v tom-
to roce bude v „Rybárně“  v Rubešově        

ul. čp. 407 prodávat 

vánoční kapry na váš štědrovečerní stůl 

Prodej proběhne ve dnech 22. - 23. 12. 2012 v čase od 7 – 17 hodin.
Objednávky přijímá p. Josef Sokol (zahradnictví), tel.: 469 350 149, 

mobil: 732 181 691. V průběhu prodeje občerstvení zajištěno
– vepřové hody.

PRODEJNA KRMIVPRODEJNA KRMIV
U VETERINÁRNÍ ORDINACE

MVDr. JIŘÍ ANDRÝS

FIMBERK 178 SKUTEČ

Vás zve k nákupu kvalitních krmiv

nejen pro Vaše domácí mazlíčky
(psy, kočky, hlodavce, ptáky, slepice, králíky…)

Veselé Vánoce a štastný nový rok 2013

Martina Soušková

Vítězslava Nováka 949,
Skuteč

Tel.+fax: 469 350 930, mob.: 608 222 713
Pracovní doba:  Po-Pá 9:30 – 12:00 13:30-16:30

POZOR!!! VYUŽIJTE SLEVY NA LETNÍ ZÁJEZDY !!!

Ke každému zájezdu dárek pro Vás!

• zájezdy (pobytové, poznávací, sportovní, ozdravné
   a na poslední chvíli), Ticketportal, cestovní pojištění,...
• odlety z Pardubic: Bulharsko, Turecko, Černá Hora, Malorka a Řecko – Rhodos
• nabídky zájezdů také naleznete na www.jolanatour.cz VYHLEDAT ZÁJEZD
   Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do roku 2013.N

ab
íz

í:

Firma AB PROLES Mára a Novák Střemošice
zahájila prodej polínek  v délce od 25 – 50cm.

tvrdé dřevo 1 080,- Kč/prostorový sypaný metr
měkké dřevo 880,- Kč/ prostorový sypaný metr

Dovážíme v objemu 4,5 m3 v případě domluvy vlastní odběr.

Kontakt: Mára Vítězslav,
tel.: 602 458 365, popř. 724 949 832



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka 
Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2910 ks

Matouš Ruml jedinečným Scapi-
nem v půvabné Moliérově kome-
dii. 

 Šibalové byli a jsou. Hýbou svě-
tem, proto jsou šibalové. Ti dnešní 
jsou spíš nedůvěryhodní, svým 
pokleslým šibalstvím nudí. Už 
nejsou zábavní, ani hodni jeviště. 
Moliérův Scapino je Šibal podobný 
Belmondovým fi lmových hrdinům. 
Také přitažlivý, důvěryhodný, ob-
divuhodný. Nasazuje krk, nastavu-
je záda, přijímá rány a taky dává, 
nesmiřuje se s hloupým pořádkem 
věcí. Svým umem stojí na stra-
ně mladých pánů proti praktikám 
zkostnatělých rodičů. Pro rodiče 
je svět místo, kde vše bezohledně 
směřuje k bohatství, k penězům.              
A proto lásky svých synů nerespek-
tují. Oženit ano, ale jen výhodně.      
A tak se pokusí Scapino změnit 
„běh světa“. Jde to? Uvidíte sami.

Moliére - SCAPINOVA ŠIBALSTVÍ - 5. června 2013
Městské divadlo Mladá Boleslav

Dramatický  milostný příběh se 
Sabinou Laurinovou v hlavní roli.
 Romantický i tragický příběh 
kurtizány, která pozná pravou lásku, 
ale díky pokrytecké morálce společ-
nosti a svému podlomenému zdraví, 
ji nemůže naplno prožít.
 Dámou je Markéta Gautierová, 
která se nechávala vidět každý ve-
čer v lóžích pařížských divadel se 
svými movitými milenci a vždy 
s bílými kaméliemi, jen pětkrát do 
měsíce s červenými. Láska ji příliš 
nezajímala … až jednoho dne opus-
tila všechny milence a hluboce se 
zamilovala.
 Stejnojmenný autobiografi cký 
román po velkém úspěchu jeho au-
tor také zdramatizoval. Vznikla vel-
mi působivá hra, kde hlavní hrdinka 
představuje skutečnou pařížskou 
kurtizánu, kterou Alexandre Dumas 
miloval.

René de Ceccatty podle A. Dumase syna
DÁMA S KAMÉLIEMI - 7. května 2013

Divadlo Antonína Dvořáka Příbram

Obraz ze života v české vesnici upravil Pavel Palouš. Děje 
se v obci Honice, okres Milovice, kraj Písek, země Čechy, 
léta Páně 1869 nebo i později …

 Český divadelní bestseller. Jak to u nás doma vypadá a o 
čem všem jsme schopni se pohádat – to věděl Ladislav Strou-
pežnický už v roce 1887 a od té doby se mnoho nezměnilo. V 
idylické jihočeské vesničce bublají vášně, nenávist i ambice, 
ale také nevděk k těm, kteří nasazovali svůj život ve válce. Za-
číná se psát latinkou namísto kurentem, kdosi neznámý hrozí 
žhářstvím a ve vesnici zuří boj o ponocenský kožich. Místní 
zastupitelstvo je v rozkolu, jeden je pytlák, druhý karbaník... 
Otázka, kdo má větší grunt, se po více než stodvaceti letech 
stala věčnou otázkou českého veřejného života.  Nejhranější 
dílo Ladislava Stroupežnického si s gustem vychutnáte i dnes.

Ladislav Stroupežnický
NAŠI FURIANTI - 4. dubna 2013

Horácké divadlo Jihlava

Jarní divadelní abonmá 2013
menší - levnější - výjimečné

 S přihlédnutím k velmi bohatému programu X. ročníku festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč (viz. str. 1) jsme se rozhodli uspořádat Jarní 
abonentní cyklus ve skromnějším provedení. Aktuálně vám nabízíme předplatné na tři představení, která můžete zhlédnout od dubna do června příštího 
roku. Abonentku si nicméně můžete koupit už nyní a to za cenu 600,- Kč (mimochodem, za tuto částku byste ve větších městech stěží pořídili dva lístky).     
 Nákupem abonentky zajistíte sobě nebo svým blízkým stálé sedadlo v hledišti na třech námi předem pečlivě vybraných divadelních hrách, které uvedou 
ve Skutči již osvědčené herecké soubory. Za kvalitu ručíme a už nyní se těšíme na další společná setkávání s divadelním uměním. Neváhejte tedy a s ná-
kupem neotálejte, chodit do divadla ve Skutči se vyplatí.
 Prodej divadelních abonentek probíhá od 7. – 9. prosince prostřednictvím internetu: http://vstupenky.skutec.cz a na odboru kultury a školství MěÚ 
Skuteč od 10. prosince 2012. V případě nákupu přes internet si vytisknete elektronickou vstupenku, kterou vám na odboru kultury vyměníme za klasickou 
abonentku.                                                                                                                                                                     Lenka Balounová

Oznamujeme klientům VZP ČR, 
že od 1. ledna 2013 se mohou se svými 
požadavky obracet na pracoviště 
VZP v Hlinsku, Nádražní 548 
(poliklinika 1. patro), tel.: 952 234 420 
nebo v Chrudimi, Havlíčkova 1053, 
tel.: 952 234 408.

Více informací včetně úředních hodin 
naleznete na www.vzp.cz.

VZP - vaše jednička 
ve zdravotním pojištění
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Doporučujeme k návštěvě:


